
 Приложение к газете 
»ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ«

ЩегловскиеВести
№ 7, июль 2023 года	 Информационный вестник сельского поселения

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023 	 № 78.1/23-п
п. Щеглово
О порядке создания, хранения, использования и восполнения резер-

ва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п.п. «д», 

п.2, ст.11 и ст.25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» и п.20 Положения о единой государственной системе предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой госу-
дарственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликви-
дации ситуаций и защите населения на территории МО «Щегловское сельское 
поселение», протестом Всеволожского городского прокурора Ленинградской 
области от 14.06.2023 № 27-03-2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Порядок создания, хранения, использования и восполнения 
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций ад-
министрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в соответствии с Приложением № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить «Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению. 

3. Создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации МО «Щегловское сельское 
поселение» производить за счет средств местного бюджета МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области создать соответствующие резервы материальных ре-
сурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Щеглов-
ское сельское поселение» от 08.11.2013 №216 «О порядке создания, хранения, 
использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия, и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложениями к постановлению можно ознакомиться в здании админи-

страции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское по-
селение»

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023 	 № 78.2/23-п 
п. Щеглово 
Об утверждении муниципальной программы «Развитие части терри-

тории административного центра МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 
год»

В соответствии с областным законом Ленинградской области от «15» января 
2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местно-
го самоуправления в иных формах на территориях административных центров 
и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» и 
утвержденного Положения решением совета депутатов муниципального обра-
зования «Щегловское сельское поселение» 08 февраля 2018 года №2.1/18 «Об 
организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территории административного центра МО «Щегловское сель-
ское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие части территории адми-
нистративного центра МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год», подготовленную 
на основании предложений инициативной комиссии при участии финансирова-
ния из бюджета Ленинградской области в соответствии с областным законом 
Ленинградской области от «15» января 2018 года № 3-оз «О содействии уча-
стию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров и городских поселков муниципальных 
образований Ленинградской области» (приложение 1).

2. Финансирование мероприятий в рамках муниципальной программы «Раз-
витие части территории административного центра МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2024 год» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели 
в бюджете муниципального образования «Щегловское сельское поселение» на 
соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации МО «Щегловское сельское поселение».

4. Ответственность за реализацию проектов возложить на директора МКУ 
«Агентство социальных услуг» – Валентиненко Л.Б.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании админи-

страции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское по-
селение»

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023 	 № 78.3/23-п
п. Щеглово
Об утверждении муниципальной программы «Развитие части терри-

тории муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», областным законом от 28 декабря 2018 года №147-оз «О старостах 
сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию на-
селения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях 
территорий муниципальных образований Ленинградской области», статьей По-
ложения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Щегловское сельское поселение» от 05 марта 2019 года №2.4/19 «Об орга-
низации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения 
в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласно представленным протоколам схода жителей населенных пун-
ктов МО «Щегловское сельское поселение» утвердить муниципальную про-
грамму «Развитие части территории муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение на 2024 год» (приложение №1).

2. Финансирование мероприятий муниципальной целевой программы «Раз-
витие части территорий муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» на 2024 год» производить в пределах ассигнований, предусмотрен-
ных на эти цели в бюджете муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации МО «Щегловское сельское поселение».

4. Ответственность за реализацию проектов возложить на директора МКУ 
«Агентство социальных услуг» – Валентиненко Л.Б.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании админи-

страции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское по-
селение» 

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023 	 № 81.2/23-п
п. Щеглово
Об утверждении административного Регламента администрации МО 

«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной 
услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный Регламент администрации МО «Щеглов-
ское сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставля-
емых по договорам социального найма» в соответствии с Приложением к на-
стоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Щеглов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от18.03.2022№32.1/22-п «Об утверждении административного 
Регламента администрации МО «Щегловское сельское поселение» по предо-
ставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

4. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградской области для включения в регистр муниципальных нормативно-
правовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании админи-

страции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское по-
селение»

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.06.2023 	 № 81.3/23-п
п. Щеглово
О внесении изменений и дополнений в постановление администра-

ции от 06.12.2022 №142.1/22-п «Об утверждении административного 

Регламента администрации МО «Щегловское сельское поселение» по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности на торгах» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Ще-
гловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, протоколом заседания комиссии по повышению каче-
ства и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Ленинградской области от 15.03.2023 № 05.2-03-1/2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подраздел 2.4 постановления администрации от 06.12.2022 
№142.1/22-п «Об утверждении административного Регламента админи-
страции МО «Щегловское сельское поселение» по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности на торгах» изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«п.2.4. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соот-
ветствии с Земельным кодексом Российской Федерации:

2) в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения зе-
мельного участка (Приложение № 5 к настоящему административному ре-
гламенту) срок принятия решения об утверждении схемы расположения 
земельного участка (Приложение № 1 к настоящему административному 
регламенту) либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного 
участка (Приложение № 2 к настоящему административному регламенту) не 
должен превышать 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 указанный 
срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней).

2. Подраздел 2.5 после слов «Постановление Правительства РФ от 
09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 
Российской Федерации в 2022» дополнить словами «и 2023 годах». 

3. Подраздел 2.10 дополнить словами «17) земельный участок изъят для 
государственных или муниципальных нужд, за исключением земельных участ-
ков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с при-
знанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном 
участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

4. Пункт 2.10.1 дополнить словами «10.1) земельный участок расположен 
в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее ком-
плексном развитии». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования (обнародования).

6. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградской области для включения в регистр муниципальных нормативно-
правовых актов Ленинградской области.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за со-
бой. 

Глава администрации муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» Н.В. Казанцев

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023 	 № 81.4/23-п 
пос. Щеглово
О внесении изменений в постановление администрации от 

21.02.2023 № 22.1/23-п «Об утверждении административного Регла-
мента администрации МО «Щегловское сельское поселение» по предо-
ставлению муниципальной услуги «Установка информационной выве-
ски, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Ще-
гловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, протоколом заседания комиссии по повышению каче-
ства и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Ленинградской области от 15.03.2023 № 05.2-03-1/2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в п.1.2 постановления администрации от 21.02.2023 №22.1/23-п 
«Об утверждении административного Регламента администрации МО «Ще-
гловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги 
«Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта раз-
мещения вывески на территории муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» изменение, изложив его в следующей редакции:

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, 
являются: 

- физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимате-
лями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на професси-
ональный доход»;

- индивидуальные предприниматели;
- юридические лица.
Представлять интересы заявителя имеют право: 
- лица, действующие в соответствии с учредительными документами от 

имени юридического лица без доверенности;
- представители юридического лица, индивидуального предпринимателя 

или физического лица в силу полномочий на основании доверенности.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-

бликования (обнародования).
3. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-

нинградской области для включения в регистр муниципальных нормативно-
правовых актов Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за со-
бой. 

Глава администрации муниципального образования
 «Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев



Июль 2023 года2 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района

 Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023 	 № 81.5/23-п
п. Щеглово
О внесении изменений и дополнений в постановление администра-

ции от 06.12.2022 №142.3/22-п «Об утверждении административного 
Регламента администрации МО «Щегловское сельское поселение» по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности гражданам для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и кре-
стьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области,протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступно-
сти предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 15.03.2023 №05.2-03-1/2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнение в наименование постановления администрации 
от 06.12.2022 №142.3/22-п «Об утверждении административного Регламен-
та администрации МО «Щегловское сельское поселение» по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 
пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» по-
сле слов «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд».

2. В подразделе 2.1 раздела 2 внести дополнение в полное наименование 
муниципальной услуги, после слов «садоводства» дополнить словами «для соб-
ственных нужд».

3. Внести в подраздел 2.4 изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.4 Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 

(двадцати) календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных 
дней) со дня поступления заявления в ОМСУ.

2.4.1. В случае опубликования извещения о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка срок предоставления муниципальной услуги 
продлевается не более чем до 40 дней. 

2.4.2. В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии 
с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в 
соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 
137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", 
срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем 
до 35 (тридцати пяти) календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более чем 
до 20 (двадцати) календарных дней) со дня поступления заявления о предвари-
тельном согласовании предоставления земельного участка.

4. Подраздел 2.5 после слов «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 
№ 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 
Федерации в 2022» дополнить словами «и 2023 годах».

5. Внести в подраздел 2.6 изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

законодательными или иными нормативными правовыми актами для предостав-
ления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:

1) заявление о предоставлении услуги в соответствии с приложением № 1 
или приложением № 2 к настоящему административному регламенту;

Заявление заполняется при помощи технических средств или от руки раз-
борчиво (печатными буквами). Заявление заполняется заявителем собственно-
ручно либо специалистом ГБУ ЛО «МФЦ».

Не допускается исправление ошибок путем зачеркивания или с помощью 
корректирующих средств.

Бланк заявления заявитель может получить у должностного лица ОМСУ. За-
явитель вправе заполнить и распечатать бланк заявления на официальных сайтах 
ОМСУ.

2) документ, удостоверяющий личность заявителя. Лицо, подающее за-
явление о приобретении прав на земельный участок, предъявляет документ, 
подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя 
юридического или физического лица – документ, подтверждающий полномочия 
представителя юридического или физического лица в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации, копия которого заверяется должностным 
лицом, принимающим заявление, и приобщается к поданному заявлению;

3) учредительные документы (при обращении юридического лица);
4) документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя физиче-

ского лицаили крестьянского (фермерского) хозяйства, если с заявлением об-
ращается представитель заявителя;

Представитель заявителя из числа уполномоченных лиц дополнительно 
представляет документ, удостоверяющий личность, и документ, оформленный 
в соответствии с действующим законодательством, подтверждающий наличие у 
представителя права действовать от лица заявителя и определяющий условия и 
границы реализации права представителя на получение муниципальной услуги 
(необходимо указать тип доверенности: доверенность, удостоверенную нотари-
ально, либо главой местной администрации поселения и специально уполномо-
ченным должностным лицом местного самоуправления поселения или главой 
местной администрации муниципального района и специально уполномоченным 
должностным лицом местного самоуправления муниципального района (в случае 
если в поселении или расположенном на межселенной территории населенном 
пункте нет нотариуса), либо консульским должностным лицом,уполномоченным 
на совершение этих действий; доверенность, удостоверенную в соответствии 
с пунктом 2 статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и яв-
ляющуюся приравненной к нотариальной; доверенность в простой письменной 
форме).

5) при предварительном согласовании предоставления земельного участка:
документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным орга-
ном исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть 
представлены в ОМСУ в порядке межведомственного информационного взаи-
модействия;

утвержденная в установленном порядке схема расположения земельного 
участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образо-
вать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит 
образовать такой земельный участок;

6) при предоставлении земельного участка:
документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным орга-
ном исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть 
представлены в ОМСУ в порядке межведомственного информационного взаи-
модействия.

6. Внести в пункт 2.10.2 изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.10.2. Решение об отказе в предварительном согласовании предоставле-

ния земельного участка принимается ОМСУ при наличии хотя бы одного из сле-
дующих оснований:

1) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о 
предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может 
быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10ЗК РФ, а 
именно в случае:

- несоответствия схемы расположения земельного участка ее форме, фор-
мату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с 
пунктом 12статьи11.10 ЗК РФ;

- полного или частичного совпадения местоположения земельного участка, 
образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местопо-
ложением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым 
решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок дей-
ствия которого не истек;

- разработки схемы расположения земельного участка с нарушением пред-
усмотренных статьей 11.9 ЗК РФ требований к образуемым земельным участкам;

- несоответствия схемы расположения земельного участка утвержденному 
проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению 
об особо охраняемой природной территории;

- расположения земельного участка, образование которого предусмотрено 
схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой 
утвержден проект межевания территории;

2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предо-
ставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 
и 23 статьи 39.16 ЗК РФ (подпункты 1 - 13, 15 - 20, 23 и 24 пункта 2.10.3. насто-
ящего регламента);

3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии 
с Федеральным законом № 218-ФЗ, не может быть предоставлен заявителю по 
основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 ЗК РФ (подпункты 1 - 24 
пункта 2.10.3. настоящего регламента).

7. Внести в пункт 2.10.3 изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.10.3. Решение об отказе в предоставлении земельного участка, находя-

щегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения 
торгов принимается ОМСУ при наличии хотя бы одного из следующих оснований:

1) с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, ко-
торое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приоб-
ретение земельного участка без проведения торгов;

2) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвоз-
мездного пользования, пожизненного наследуемого владения или аренды, за 
исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка 
обратился обладатель данных прав или подано заявление о предоставлении зе-
мельного участка в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10ЗК РФ)

3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного 
садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за ис-
ключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества 
(если такой земельный участок является садовым или огородным) либо соб-
ственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения 
гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если зе-
мельный участок является земельным участком общего назначения);

4) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земель-
ном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строи-
тельства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением 
случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе со-
оружения, строительство которых не завершено), размещение которых допуска-
ется на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные 
в соответствии со статьей 39.36ЗК РФ, либо с заявлением о предоставлении зе-
мельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в 
них, этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано 
заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных 
на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято 
решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями 
и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, 
предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации;

5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земель-
ном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строи-
тельства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, 
за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения 
(в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение 
которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объ-
екты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 ЗК РФ, либо с заявлением 
о предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих здания, 
сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства;

6) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок является изъятым из оборота или ограниченным в обороте и его предо-
ставление не допускается на праве, указанном в заявлении о предоставлении 
земельного участка;

7) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок является зарезервированным для государственных или муниципаль-
ных нужд в случае, если заявитель обратился с заявлением о предоставлении 
земельного участка в собственность, постоянное (бессрочное) пользование или 
с заявлением о предоставлении земельного участка в аренду, безвозмездное 
пользование на срок, превышающий срок действия решения о резервировании 
земельного участка, за исключением случая предоставления земельного участка 
для целей резервирования;

8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим ли-
цом заключен договор о развитии застроенной территории, за исключением 
случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился 
собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного 
строительства, расположенных на таком земельном участке, или правооблада-
тель такого земельного участка;

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим ли-
цом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный уча-
сток образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случа-
ев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов фе-
дерального значения, объектов регионального значения или объектов местного 
значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обрати-
лось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен до-
говор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной до-
кументацией по планировке территории предназначен для размещения объектов 
федерального значения, объектов регионального значения или объектов мест-
ного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении 
в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о 
комплексном развитии территории предусматривающий обязательство данного 
лица по строительству указанных объектов;

11) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок является предметом аукциона, извещение о проведении которого раз-
мещено в соответствии с пунктом 19 статьи 39.11 ЗК РФ;

12) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предо-
ставлении, поступило предусмотренное подпунктом 6 пункта 4 статьи 39.11 ЗК 
РФ заявление о проведении аукциона по его продаже или аукциона на право 
заключения договора его аренды при условии, что такой земельный участок об-
разован в соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 39.11 ЗК РФ и уполномо-
ченным органом не принято решение об отказе в проведении этого аукциона по 
основаниям, предусмотренным пунктом 8 статьи 39.11 ЗК РФ;

13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предо-
ставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 39.18 ЗК РФ извещение о предоставлении земельного участка для инди-
видуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, 
ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;

14) разрешенное использование земельного участка не соответствует целям 
использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предостав-
лении земельного участка, за исключением случаев размещения линейного объ-
екта в соответствии с утвержденным проектом планировки территории;

15) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах 
зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограни-
чения использования земельных участков в которой не допускают использования 
земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного 
участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;

16) испрашиваемый земельный участок не включен в утвержденный в уста-
новленном Правительством Российской Федерации порядке перечень земель-
ных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности и временно 
не используемых для указанных нужд, в случае, если подано заявление о предо-
ставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 
39.10ЗК РФ;

17) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении 
земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому 
товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 
39.10 ЗК РФ;

18) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-
ный участок в соответствии с утвержденными документами территориального 
планирования и (или) документацией по планировке территории предназначен 
для размещения объектов федерального значения, объектов регионального 
значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении зе-
мельного участка обратилось лицо, не уполномоченное на строительство этих 
объектов;

19) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-
ный участок предназначен для размещения здания, сооружения в соответствии 
с государственной программой Российской Федерации, государственной про-
граммой субъекта Российской Федерации и с заявлением о предоставлении 
земельного участка обратилось лицо, не уполномоченное на строительство этих 
здания, сооружения;

20) предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допу-
скается;

21) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предо-
ставлении, не установлен вид разрешенного использования;

22) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок не отнесен к определенной категории земель;

23) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предо-
ставлении, принято решение о предварительном согласовании его предоставле-
ния, срок действия которого не истек, и с заявлением о предоставлении земель-
ного участка обратилось иное не указанное в этом решении лицо;

24) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-
ный участок изъят для государственных или муниципальных нужд и указанная 
в заявлении цель предоставления такого земельного участка не соответствует 
целям, для которых такой земельный участок был изъят, за исключением земель-
ных участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с 
признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном 
участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

25) границы земельного участка, указанного в заявлении о его предостав-
лении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом № 218-ФЗ;

26) площадь земельного участка, указанного в заявлении о его предостав-
лении, превышает его площадь, указанную в схеме расположения земельного 
участка, проекте межевания территории или в проектной документации лесных 
участков, в соответствии с которыми такой земельный участок образован, более 
чем на десять процентов;

27) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в 
перечень государственного имущества или перечень муниципального имуще-
ства, предусмотренные частью 4 статьи 18Федерального закона от 24 июля 2007 
года№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого 
или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может 
оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14указанного Феде-
рального закона.

8. Внести в пункт 3.1.1 изменение, изложив его в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие адми-

нистративные процедуры:
- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги 

–не более 1 рабочего дня;
- рассмотрение документов об оказании муниципальной услуги - не более 

16 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 10 календарных дней);
В случае опубликования извещения о предварительном согласовании предо-

ставления земельного участка или о предоставлении земельного участка срок 
выполнения административной процедуры продлевается не более чем до 40 
дней. О продлении срока предоставления государственной услуги ОМСУ уве-
домляет заявителя.

В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с ко-
торой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соот-
ветствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ 
"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок вы-
полнения административной процедуры может быть продлен не более чем до 31 
(тридцати одного) календарного дня (в период до 01.01.2024 – не более чем до 
16 (шестнадцати) календарных дней). О продлении срока предоставления госу-
дарственной услуги ОМСУ уведомляет заявителя;

- принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении му-
ниципальной услуги – не более 2 календарных дней;

- выдача результата – не более 1 календарного дня.
9. Внести в подпункт 3.1.3.2 изменение, изложив его в следующей редакции:
«Содержание административного действия (административных действий), 

продолжительность и(или) максимальный срок его (их) выполнения:
1 действие: проверка документов на комплектность и достоверность, про-

верка сведений, содержащихся в представленных заявлении и документах, в це-
лях оценки их соответствия требованиям и условиям на получение муниципаль-
ной услуги, а также формирование проекта решения по итогам рассмотрения 
заявления и документов.

2 действие: формирование, направление межведомственного запроса (меж-
ведомственных запросов) (в случае непредставления заявителем документов, 
предусмотренных пунктом 2.7 настоящего административного регламента) в 
электронной форме с использованием системы межведомственного электрон-



Июль 2023 года 3ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

ного взаимодействия и получение ответов на межведомственные запросы в 
течение 7 календарныхдней с даты окончания первой административной про-
цедуры.

В случае рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка 
при наличии решения о предварительном согласовании предоставления ис-
прашиваемого земельного участка действия 3 и 4 не проводятся.

3 действие: опубликование извещения о предоставлении земельного участ-
ка для указанных целей (далее – извещение) в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) правовых актов, и размещение 
извещения на официальном сайте, а также на официальном сайте ОМСУ в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В случае если земельный участок предстоит образовать в соответствии со 
схемой расположения земельного участка и схема расположения земельного 
участка представлена в форме электронного документа, схема расположения 
земельного участка прилагается к извещению, размещенному на официальном 
сайте и на официальном сайте ОМСУ в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

4 действие: в случае если по истечении 30 календарных дней со дня опу-
бликования извещения заявления иных граждан, крестьянских (фермерских) 
хозяйств, о намерении участвовать в аукционе не поступили, работник ОМСУ 
в срок не позднее десяти дней, осуществляет подготовку проекта договора 
купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка в трех экзем-
плярах при условии, что не требуется образование или уточнение границ ис-
прашиваемого земельного участка;

осуществляет подготовку проекта решения о предварительном согласова-
нии предоставления земельного участка в соответствии со статьей 39.15 ЗК РФ 
при условии, что испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или 
его границы, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом № 
218-ФЗ, и направляет указанное решение заявителю. 

В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в 
соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 
137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", 
срок выполнения административной процедуры может быть продлен не более 
чем до 31 (тридцати одного) календарного дня (в период до 01.01.2024 – не бо-
лее чем до 16 (шестнадцати) календарных дней). Об отсутствии заявлений иных 
граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств, поступивших в установленный 
законом срок, и о продлении срока принятия решения о предварительном со-
гласовании предоставления земельного участка, ОМСУ уведомляет заявителя.

В случае поступления в течение 30 календарных дней со дня опубликования 
извещения заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о на-
мерении участвовать в аукционе работник ОМСУ в течение 7 календарных дней 
принимает решение:

об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аукциона 
лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка, и о 
проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заяв-
лении о предоставлении земельного участка;

об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного 
участка лицу, обратившемуся с заявлением о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

11. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство 
Ленинградской области для включения в регистр муниципальных нормативно-
правовых актов Ленинградской области.

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за со-
бой. 

Глава администрации муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев 

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 	 № 82.1/23-п
п. Щеглово 
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра об-

щей площади жилого помещения на территории муниципального образо-
вания «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской на III квартал 2023 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Российской Федерации от 19.06.2023 № 422/пр «О 
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого по-
мещения Российской Федерации на второе полугодие 2023 года и показателях 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жило-
го помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2023 года», 
Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости од-
ного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях 
Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными рас-
поряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 
№ 79, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на III квартал 2023 года норматив стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилого помещения на территории муниципаль-
ного образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, применяемый в рамках реализации 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 
«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации, мероприятия по улучшению жилищ-
ных условий молодых граждан (молодых семей) и мероприятия по улучшению 
жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита 
(займа) государственной программы Ленинградской области «Формирование 
городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области», в размере 109 706 рублей 78 копеек.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Все-
воложского района Ленинградской области в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет (в газете «Щегловские вести»).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты вступления в силу При-
каза Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-
сийской Федерации от 19.06.2023 № 422/пр «О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения Российской Федерации 
на второе полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости од-
ного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Рос-
сийской Федерации на III квартал 2023 года»

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрация муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 	 № 82.2/23-п
п. Щеглово 
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

МО «Щегловское сельское поселение» № 131.3/22-п от 17.11.2022 г. «Об 
утверждении муниципальной программы "Противодействие экстремизму 
и профилактика терроризма на территории муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2023 год"» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, представления Всеволожского городского прокурора 
Ленинградской области от 29.06.2023 № 27-03-2023, с целью приведения муници-
пальных правовых актов Администрации МО «Щегловское сельское поселение» в 
соответствие с действующим федеральным законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление админи-
страции МО «Щегловское сельское поселение» № 131.3/22-п от 17.11.2022 г. 
«Об утверждении муниципальной программы "Противодействие экстремизму 
и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Ще-
гловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2023 год" изложив приложение к постановлению «Муници-
пальная программа "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 
на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год"» в 
редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев

С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании администра-
ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение» 

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023 	 № 83.4/23-п
п. Щеглово
Об утверждении административного Регламента администрации МО 

«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся 
в реестре муниципального имущества» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступно-
сти предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 15.03.2023 № 05.2-03-1/2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный Регламент администрации МО «Щегловское 
сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставле-
ние информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального 
имущества» в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Щеглов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 10.12.2021 № 123.8/21-п «Об утверждении административного 
Регламента администрации МО «Щегловское сельское поселение» по предо-
ставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах учета, 
содержащихся в реестре муниципального имущества».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

4. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградской области для включения в регистр муниципальных нормативно-пра-
вовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании администра-

ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение»

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023 	 № 83.5/23-п
п. Щеглово
Об утверждении административного Регламента администрации МО 

«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 
участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставле-
ния земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступно-
сти предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 15.03.2023 № 05.2-03-1/2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный Регламент администрации МО «Щегловское 
сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разре-
шения на использование земель или земельного участка, находящихся в муници-
пальной собственности, без предоставления земельного участка и установления 
сервитута, публичного сервитута» в соответствии с Приложением к настоящему 
Постановлению. 

2. Постановление администрации от 08.12.2022 № 144.1/22-п «Об утвержде-
нии административного Регламента администрации МО «Щегловское сельское 
поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 
собственности, без предоставления земельного участка и установления серви-
тута, публичного сервитута» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

4. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградскойобласти для включения в регистр муниципальных нормативно-пра-
вовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации муниципального образования

 «Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании администра-

ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение»

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023 	 № 83.6/23-п
п. Щеглово
Об утверждении административного Регламента администрации МО 

«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных 
в перечень муниципального имущества, предназначенного для предо-
ставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и средне-
го предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступно-
сти предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 15.03.2023 № 05.2-03-1/2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный Регламент администрации МО «Щегловское 
сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального иму-
щества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»в 
соответствии с Приложением к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Щеглов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 18.03.2022№32.9/22-п «Об утверждении административного 
Регламента администрации МО «Щегловское сельское поселение» по предо-
ставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах иму-
щества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенно-
го для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

4. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградской области для включения в регистр муниципальных нормативно-пра-
вовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании администра-

ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение» 

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023	  № 83.7/23-п
п. Щеглово
Об утверждении административного Регламента администрации МО 

«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов иму-
щества, включенных в перечень муниципального имущества, предназна-
ченного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступно-
сти предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 15.03.2023 №05.2-03-1/2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный Регламент администрации МО «Щегловское 
сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставле-
ние во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в пере-
чень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во вла-
дение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, без проведения торгов» в соответствии с При-
ложением к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Щеглов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 18.03.2022 № 32.10/22-п «Об утверждении административного 
Регламента администрации МО «Щегловское сельское поселение» по оказанию 
муниципальной услуги «Организация предоставления во владение и (или поль-
зование) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муници-
пального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или 
пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организа-
циям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

4. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградскойобласти для включения в регистр муниципальных нормативно-пра-
вовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании администра-

ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение»



Июль 2023 года4 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2023	  № 84.1/23-п
п. Щеглово
Об утверждении административного Регламента администрации МО 

«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной ус-
луги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципаль-
ной собственности без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступно-
сти предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 15.03.2023 № 05.2-03-1/2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный Регламент администрации МО «Щегловское 
сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставле-
ние земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без про-
ведения торгов» в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Щеглов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 30.05.2022 №60.3/22-п «Об утверждении административного 
Регламента администрации МО «Щегловское сельское поселение» по предо-
ставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находя-
щегося в муниципальной собственности без проведения торгов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

4. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградской области для включения в регистр муниципальных нормативно-пра-
вовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации муниципального образования

 «Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании администра-

ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение»

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2023 	 № 84.3/23-п
п. Щеглово
Об утверждении административного Регламента администрации МО 

«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной 
услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в 
собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности, на котором расположен гараж, возведенный до 
дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации», на территории МО «Щегловское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, предложением Всеволожского городского прокурора Ленинградской 
области от 27.06.2022 №22-120-2022, протоколом заседания комиссии по по-
вышению качества и доступности предоставления государственных и муници-
пальных услуг в Ленинградской области от 15.03.2023 № 05.2-03-1/2023 ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный Регламент администрации МО «Щегловское 
сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Предвари-
тельное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором 
расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации», на территории МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
соответствии с Приложением к настоящему Постановлению. 

2. Постановление администрации от 28.06.2022 №72.2/22-п «Об утвержде-
нии административного Регламента администрации МО «Щегловское сельское 
поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное со-
гласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен 
гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации», на территории МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» считать утра-
тившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

4. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградской области для включения в регистр муниципальных нормативно-пра-
вовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации муниципального образования

 «Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании администра-

ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение»

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2023 	 № 84.4/23-п
п. Щеглово
Об утверждении административного Регламента администрации МО 

«Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земель-
ного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором 
расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства 
и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса 
Российской Федерации», на территории МО «Щегловское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, предложением Всеволожского городского прокурора Ленинградской 
области от 27.06.2022 №22-120-2022, протоколом заседания комиссии по по-
вышению качества и доступности предоставления государственных и муни-
ципальных услуг в Ленинградской области от 15.03.2023 № 05.2-03-1/2023  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный Регламент администрации МО «Щегловское 
сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставле-
ние гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, на котором расположен гараж, являющийся объ-
ектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», на территории МО «Ще-
гловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской областив соответствии с Приложением к настоящему Постановлению. 

2. Постановление администрации от 28.06.2022 №72.1/22-п «Об утвержде-
нии административного Регламента администрации МО «Щегловское сельское 
поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление граж-
данину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муни-
ципальной собственности, на котором расположен гараж, возведенный до дня 
введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», на 
территории МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

4. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградскойобласти для включения в регистр муниципальных нормативно-пра-
вовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации муниципального образования

 «Щегловское сельское поселение» Казанцев Н.В.
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании администра-

ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение» 

Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023 	 № 85.1/23-п
пос. Щеглово 
Об утверждении административного Регламента администрации 

МО «Щегловское сельское поселение» по предоставлению муниципаль-
ной услуги«Установление публичного сервитута в отношении земельных 
участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального 
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, для их использования в целях, 
предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодек-
са Российской Федерации» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступно-
сти предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 15.03.2023 № 05.2-03-1/2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный Регламент администрации МО «Щегловское 
сельское поселение» по предоставлению муниципальной услуги «Установление 
публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, распо-
ложенных на территории муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, для 
их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 
Земельного кодекса Российской Федерации» с Приложением к настоящему По-
становлению. 

2. Постановление администрации от 28.03.2022 №35.3/22-п «Об утвержде-
нии административного Регламента администрации МО «Щегловское сельское 
поселение» по предоставлению муниципальной услуги«Установление публич-
ного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в 
муниципальной собственности, для их использования в целях, предусмотренных 
подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федера-
ции»» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования (обнародования).

4. Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство Ле-
нинградскойобласти для включения в регистр муниципальных нормативно-пра-
вовых актов Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Н.В. Казанцев
С приложением к постановлению можно ознакомиться в здании администра-

ции или на официальном интернет-сайте МО «Щегловское сельское поселение» 

ГЕРБ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
17.07.2023 г.	  № 8.2/23
п. Щеглово
О передаче в муниципальную собственность МО «Всеволожский му-

ниципальный район» Ленинградской области земельного участка с када-
стровым номером №47:07:0912007:113, находящегося в муниципальной 
собственности МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, письмом и.о. заместителя главы 
администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопросам 
Администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти Масловой И.С. от 30.06.2023 вх.№1713 «О передаче в муниципальную соб-
ственность МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
земельного участка с кадастровым номером № 47:07:0912007:113», совет де-
путатов МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области принял РЕШЕНИЕ:

1. Передать из муниципальной собственности МО «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

в муниципальную собственность МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области земельный участок с кадастровым номером № 
47:07:0912007:113, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, пос. Щеглово, уч.39, площадью 824 кв.м, кадастровой стоимо-
стью 4 486 037,28 руб., категория земель: земли населенных пунктов, вид раз-
решенного использования: для размещения многоквартирных среднеэтажных 
жилых домов.

2. Исключить имущество, указанное в п. 1 настоящего решения, из состава 
имущества казны МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, и подлежит офици-
альному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно-
действующую комиссию по бюджету, налогам и инвестициям, торговле, пред-
принимательству и бытовому обслуживанию.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
17.07.2023 г. 	 № 8.3/23
п. Щеглово
О принятии в муниципальную собственность МО «Щегловское сель-

ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области недвижимого имущества – здание с кадастровым номером  
№ 47:07:0927001:410

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, решением совета депутатов МО 
«Всеволожский муниципальный район «Ленинградской области от 22.06.2023 
№43 «О передаче в муниципальную собственность МО «Щегловское сельское 
поселение» недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, письма администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 05.07.2023 №4761/1-0-16 «О пере-
даче аварийного здания», совет депутатов МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от собственника – муниципальное образование «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области недвижимое имущество 
– здание музыкальной школы общей площадью 348,1 кв.м, кадастровый номер 
№ 47:07:0927001:410, с кадастровой стоимостью 6597890,88 (шесть миллионов 
пятьсот девяносто семь тысяч восемьсот девяносто) руб. 88 коп., расположенное 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Щеглово дом 7.

2. Включить принятое недвижимое имущество – здание музыкальной школы 
общей площадью 348,1 кв.м, кадастровый номер №47:07:0927001:410, с када-
стровой стоимостью 6597890,88 (шесть миллионов пятьсот девяносто семь ты-
сяч восемьсот девяносто) руб. 88 коп., расположенное по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, дер. Щеглово дом 7, в состав имущества казны 
МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, и подлежит офици-
альному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно-
действующую комиссию по бюджету, налогам и инвестициям, торговле, пред-
принимательству и бытовому обслуживанию.

Глава муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
17.07.2023 г. 	 № 8.4/23
п. Щеглово
О присвоении звания «За заслуги перед муниципальным образова-

нием «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение», решением совета де-
путатов от 26.03.2015 №2.2/15, заслушав информацию председателя совета 
депутатов МО «Щегловское сельское поселение» по ходатайству и характери-
стике кандидатуры, представленной к присвоению звания «За заслуги перед му-
ниципальным образованием «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» в 2023 году, совет депутатов 
принял РЕШЕНИЕ:

1. Присвоить Машковой Жанне Петровне звание «За заслуги перед муници-
пальным образованием «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), разме-
щению на официальном сайте муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением решения возложит на постоянную комиссию по 

здравоохранению, образованию, культуре, социальным вопросам и молодежной 
политике.

Главы муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
17.07.2023 	 № 8.5/23
пос. Щеглово 
О присвоении звания «Почётный житель муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение», решением совета де-
путатов от 26.03.2015 №2.1/15, заслушав информацию председателя совета ве-
теранов МО «Щегловское сельское поселение» по ходатайству и характеристике 
кандидатуры, представленной к присвоению звания «Почётный житель муници-



Июль 2023 года 5ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

пального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
в 2023 году, совет депутатов принял  РЕШЕНИЕ:

1. Присвоить Богдановой Валентине Яковлевне звание «Почётный житель муниципального образования «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением решения возложит на постоянную комиссию по здравоохранению, образованию, культуре, 

социальным вопросам и молодежной политике.
Главы муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
17.07.2023 	 № 8.6/23
пос. Щеглово 
О присвоении звания «Почётный житель муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Все-

воложского муниципального района Ленинградской области 
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Щегловское сельское поселение», решением совета депутатов 
от 26.03.2015 №2.1/15, заслушав информацию председателя совета ветеранов МО «Щегловское сельское поселение» по 
ходатайству и характеристике кандидатуры, представленной к присвоению звания «Почётный житель муниципального об-
разования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в 2023 году, 
совет депутатов принял  РЕШЕНИЕ:

1. Присвоить Громовой Марине Петровне звание «Почётный житель муниципального образования «Щегловское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением решения возложит на постоянную комиссию по здравоохранению, образованию, культуре, 

социальным вопросам и молодежной политике.
Главы муниципального образования Ю.А. Паламарчук

ГЕРБ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
17.07.2023 г. 	 № 8.1/23
п. Щеглово
О внесении изменений в решение совета депутатов от 15.12.2022 года № 9.1/2022 «О бюджете муниципаль-

ного образования « Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Совет депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» принял РЕШЕНИЕ:
Статья 1. Внести в решение совета депутатов от 15.12.2022 года № 9.1/2022 «О бюджете муниципального образования 

«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Первый и второй пункты статьи первой изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» на 

2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в 

сумме 192 968,9 тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в сумме 198 110,00 

тысячи рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в сумме 5 141,1 

тысячи рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на плановый период 2024 и 

2025 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2024 год в сумме 99 448,6 

тысячи рублей и на 2025 год в сумме 76 046,7 тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2024 год в сумме 105 355,3 тысячи рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 614,3 тысячи рублей, и на 2025 год в сумме 76 227,0 тысячи рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 203,6 тысячи рублей;

дефицит бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2024 год в сумме 5 906,7 тысячи рублей и на 2025 год в 
сумме 180,3 тысячи рублей.

1.2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 
2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов в новой редакции согласно приложению 1;

1.3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение», утвержденного ста-
тьей 1 настоящего решения:

1.3.1. доходы бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в 
новой редакции согласно приложению 2;

1.3.2. безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов в новой редакции согласно приложению № 3.

	 1.4. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения:
1.4.1. распределение расходов по разделам, подразделам классификации расходов муниципального образования «Ще-

гловское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4;
1.4.2. ведомственную структуру расходов бюджета МО «Щегловское сельское поселение» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5;
1.4.3. распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования Щегловское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 г. согласно приложению 6.

1.5. Пункт 3 статьи 4 изложить в новой редакции:
Утвердить объем дорожного фонда муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области:
на 2023 год в сумме 100 963,4 тысячи рублей; 
на 2024 год в сумме 5 475,7 тысячи рублей;
на 2025 год в сумме 9 131,7 тысячи рублей.
1.6. Пункт 3 статьи 5 изложить в новой редакции:
Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское 

поселение»
на 2023 год в сумме 4 395,1 тысячи рублей,
на 2024 год в сумме 4 151,2 тысячи рублей,
на 2025 год в сумме 4 413,7 тысячи рублей.
1.7. Пункт 4 статьи 5 изложить в новой редакции:
Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО «Щегловское сельское поселение»
на 2023 год в сумме 11 213,7 тысячи рублей,
на 2024 год в сумме 11 519,1 тысячи рублей,
на 2025 год в сумме 11 675,1 тысячи рублей.
 Статья 2. Вступление в силу настоящего решения
 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования 

в газете «Щегловские вести».
Статья 3. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской об-

ласти, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и веде-
нию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр 
муниципальных нормативных правовых актов.

Статья 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету, 
налогу, инвестициям, правопорядку, законности.

Глава муниципального образования Ю. А. Паламарчук

  Приложение № 1 к решению  совета депутатов МО "Щегловское сельское поселение"
от 17.07.2023 №8.1/23

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования

 «Щегловское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
 (тыс. руб.)

Код Наименование 2023 год 2024 год 2025 год

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД-
ЖЕТОВ 5 141,1 5 906,7 180,3

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 5 141,1 5 906,7 180,3
 Всего 5 141,1 5 906,7 180,3

Приложение № 2 к решению совета депутатов 
от 17.07.2023 № 8.1/23  

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

 Код Наименование
Сумма (тыс.руб.)

2023 г. 2024 г. 2025 г.
10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 6 040,0 4 800,0 5 530,0
10102000010000110 - налог на доходы физических лиц 6 040,0 4 800,0 5 530,0

10300000010000100 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 100,0 1 280,0 1 510,0

10302000010000100 Акцизы по подакцизным товарам(продукции)производимым на терри-
тории РФ 1 100,0 1 280,0 1 510,0

10600000000000000 Налоги на имущество 52 600,0 42 650,0 47 450,0
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц  2 300,0  1 750,0  3 850,0
10606000000000110 Земельный налог 50 300,0 40 900,0 43 600,0
10800000000000000 Государственная пошлина 3,0 3,0 3,0

10804020110000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-
ченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий.

3,0 3,0 3,0

Итого налоговые доходы 59 743,0 48 733,0 54 493,0

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 4 830,0 4 900,0 5 500,0

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 800,0 2 100,0 2 200,0

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 1830,0 1 600,0 2 100,0

11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муницип. бюд-
жет. автономных учреждений, а также имущества муницип. унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 200,0 1 200,0 1 200,0

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг 4 980,0 4 990,0 5 000,0

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 4 300,0 4 300,0 4 300,0

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 680,0 690,0 700,0
11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 607,0 0,0 0,0

11406025100000430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

607,0 0,0 0,0

Итого неналоговые доходы 10 417,0 9 890,0 10 500,0
Всего налоговые и неналоговые доходы 70 160,0 58 623,0 64 993,0

20000000000000000 Безвозмездные поступления 122 808,9 40 825,6 11 053,7

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 122 808,9 40 825,64 11 053,7

Всего доходов 192 968,9 99 448,6 76 046,7

Приложение № 3 к проекту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» 
от 17.07.2023 № 8.1/23

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 от бюджетов других уровней в бюджет 

 МО «Щегловское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код бюджетной клас-
сификации Источники доходов

Сумма (тысяч рублей)
2023 2024 2025

1 2 3 4 5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 122 808,9 40 825,6 11 053,7

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 127,5 1 655,1 2 102,9

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 127,5 1 655,1 2 102,9

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 108 540,2 38 838,5 8 607,4

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты муниципальной собственности
84 423,5

2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

 6 841,8

2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприя-
тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

23 283,2

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 17 274,9 15 555,3 8 607,4
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 318,1 332,0 343,4

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 3,5 3,5 3,5

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

314,6 328,5 339,9

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 823,1 0,0 0,0
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 12 823,1 0,0 0,0

Приложение № 4 к решению совета депутатов МО "Щегловское сельское поселение"
от 17.07.2023 № 8.1/23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов бюджета муниципального образования 

"Щегловское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 
год и на плановый период 2024-2025 г.г. 

 (тыс. руб.)

Наименование Рз ПР 2023 г. 2024 г. 2025 г.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 32 846,7 30 423,9 29 478,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 053,0 2 142,6 2 366,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 2 444,0 2 008,6 2 046,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 12 007,0 11 519,1 11 675,1

Резервные фонды 01 11 100,0   
Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 242,7 14 753,6 13 390,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 314,6 328,5 339,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 314,6 328,5 339,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 684,8 708,5 798,5
Гражданская оборона 03 09  705,0 795,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 03 10 681,3   

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 3,5 3,5 3,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 101 813,4 5 775,7 9 431,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 100 963,4 5 475,7 9 131,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 850,0 300,0 300,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 34 696,8 41 761,8 14 953,4
Жилищное хозяйство 05 01 960,0 24 283,2 1 000,0



Июль 2023 года6 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

Коммунальное хозяйство 05 02 15 566,8 2 600,0 4 400,0
Благоустройство 05 03 18 170,0 14 878,6 9 553,4
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 435,0 670,0 670,0
Молодежная политика 07 07 435,0 670,0 670,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 26 885,7 23 957,6 17 236,0
Культура 08 01 26 885,7 23 957,6 17 236,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 268,0   
Пенсионное обеспечение 10 01 268,0   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 165,0 115,0 115,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 165,0 115,0 115,0
Всего   198 110,0 103 741,0 73 023,4

Приложение № 5 к проекту решения совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» 
от 17.07.2023 № 8.1/23

ВЕДОМСТВЕННАЯ 
структура расходов бюджета муниципального образования Щегловское сельское поселение Всеволожско-

го муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 гг
 (тыс. руб.)

Наименование Адм Рз ПР КЦСР ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

001     193 613,0 99 589,8 68 609,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   28 349,7 26 272,7 25 065,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04   12 007,0 11 519,1 11 675,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 01 04 25.0.00.00000  12 007,0 11 519,1 11 675,1

Непрограммные расходы 001 01 04 25.0.01.00000  793,3   
Передача полномочий в соответствии с заключенными 
соглашениями 001 01 04 25.0.01.07000  793,3   

Межбюджетные трансферты 001 01 04 25.0.01.07000 500 793,3   
Обеспечение деятельности центрального аппарата 001 01 04 25.2.00.00000  9 550,7 9 778,6 9 852,6
Непрограммные расходы 001 01 04 25.2.01.00000  9 550,7 9 778,6 9 852,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников централь-
ного аппарата 001 01 04 25.2.01.00140  7 855,0 8 153,8 8 199,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 04 25.2.01.00140 100 7 855,0 8 153,8 8 199,4

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 001 01 04 25.2.01.00150  1 695,7 1 624,8 1 653,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 04 25.2.01.00150 200 1 675,7 1 603,8 1 631,2

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 25.2.01.00150 800 20,0 21,0 22,0
Обеспечение деятельности главы администрации 001 01 04 25.3.00.00000  1 663,0 1 740,5 1 822,5
Непрограммные расходы 001 01 04 25.3.01.00000  1 663,0 1 740,5 1 822,5
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 001 01 04 25.3.01.00140  1 663,0 1 740,5 1 822,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 04 25.3.01.00140 100 1 663,0 1 740,5 1 822,5

Резервные фонды 001 01 11   100,0   
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 01 11 25.0.00.00000  100,0   

Резервный фонд 001 01 11 25.6.00.00000  100,0   
Непрограммные расходы 001 01 11 25.6.01.00000  100,0   
Резервные средства 001 01 11 25.6.01.01000  100,0   
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 25.6.01.01000 800 100,0   
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   16 242,7 14 753,6 13 390,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 01 13 25.0.00.00000  16 242,7 14 753,6 13 390,1

Общегосударственные вопросы 001 01 13 25.4.00.00000  6 736,4 5 549,2 4 150,7
Непрограммные расходы 001 01 13 25.4.01.00000  6 736,4 5 549,2 4 150,7
Расходы на общегосударственные вопросы 001 01 13 25.4.01.00400  6 736,4 5 549,2 4 150,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 25.4.01.00400 200 6 182,7 5 292,2 3 886,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 25.4.01.00400 300 30,0 30,0 30,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25.4.01.00400 800 523,7 227,0 234,1
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 001 01 13 25.7.00.00000  9 506,3 9 204,4 9 239,4

Непрограммные расходы 001 01 13 25.7.01.00000  9 506,3 9 204,4 9 239,4
Обеспечение деятельности МКУ "АСУ" 001 01 13 25.7.01.01300  9 506,3 9 204,4 9 239,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 01 13 25.7.01.01300 100 5 996,3 6 333,7 6 335,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 25.7.01.01300 200 3 500,0 2 860,5 2 893,6

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 25.7.01.01300 800 10,0 10,2 10,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   314,6 328,5 339,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   314,6 328,5 339,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 02 03 25.0.00.00000  314,6 328,5 339,9

Непрограммные расходы 001 02 03 25.0.01.00000  314,6 328,5 339,9
Военно-учетный работник 001 02 03 25.0.01.51180  314,6 328,5 339,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 02 03 25.0.01.51180 100 314,6 328,5 339,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   684,8 708,5 798,5

Гражданская оборона 001 03 09    705,0 795,0
МП "Пожарная безопасность и защита населения на терри-
тории МО "Щегловское сельское поселение" от чрезвычай-
ных ситуаций на 2022-2024 годы"

001 03 09 28.0.00.00000   705,0 795,0

Комплексы процессных мероприятий. 001 03 09 28.4.00.00000   705,0 795,0
Основное мероприятие по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуации и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

001 03 09 28.4.01.00000   705,0 795,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

001 03 09 28.4.01.00500   705,0 795,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 09 28.4.01.00500 200  705,0 795,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

001 03 10   681,3   

МП "Пожарная безопасность и защита населения на терри-
тории МО "Щегловское сельское поселение" от чрезвычай-
ных ситуаций на 2022-2024 годы"

001 03 10 28.0.00.00000  681,3   

Комплексы процессных мероприятий. 001 03 10 28.4.00.00000  681,3   
Основное мероприятие по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуации и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

001 03 10 28.4.01.00000  681,3   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

001 03 10 28.4.01.00500  681,3   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 10 28.4.01.00500 200 681,3   

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 001 03 14   3,5 3,5 3,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 03 14 25.0.00.00000  3,5 3,5 3,5

Непрограммные расходы 001 03 14 25.0.01.00000  3,5 3,5 3,5
Осуществление государственных полномочий в сфере адми-
нистративных правоотношений 001 03 14 25.0.01.71340  3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 14 25.0.01.71340 200 3,5 3,5 3,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   101 813,4 5 775,7 9 431,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   100 963,4 5 475,7 9 131,7
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО 
на 2022-2024г.

001 04 09 27.0.00.00000  8 168,7 5 475,7 9 131,7

Комплексы процессных мероприятий. 001 04 09 27.4.00.00000  8 168,7 5 475,7 9 131,7
Основные мероприятия по "Развитию и усовершенство-
ванию дорожного хозяйства в МО "Щегловское сельское 
поселение" ВМР ЛО на 2022-2024 годы"

001 04 09 27.4.01.00000  7 568,7 5 475,7 9 131,7

Ремонт в области дорожного хозяйства в МО "Щегловское 
сельское поселение" 001 04 09 27.4.01.00900  7 568,7 5 475,7 8 131,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 27.4.01.00900 200 7 568,7 5 475,7 8 131,7

Софинансирование мероприятий по программе "Капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих приоритетный 
социально значимый характер"

001 04 09 27.4.01.S4200    1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 27.4.01.S4200 200   1 000,0

Основные мероприятия "Обеспечение функционирования 
и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности на территории МО "Ще-
гловское сельское поселение" 2022-2024г.

001 04 09 27.4.02.00000  600,0   

Софинансирование мероприятий по реализации областного 
закона от 28.12.2018 г. №147-оз «О старостах сельских 
населенных пунктов Ленинградской области и содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправ-
ления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области»

001 04 09 27.4.02.S4770  600,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 27.4.02.S4770 200 600,0   

МП "По ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально-
значимый характер и расположенных на территории МО 
"Щегловское сельское поселение" Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в 2023 году"

001 04 09 37.0.00.00000  7 518,5   

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 04 09 37.8.00.00000  7 518,5   
Мероприятия, направленные на "Софинансирование 
мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих приоритетный 
социально-значимый характер и расположенных на терри-
тории МО "Щегловское сельское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области"

001 04 09 37.8.01.00000  7 518,5   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, имеющих приоритетный социально-значимый 
характер и расположенных на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

001 04 09 37.8.01.S4200  7 518,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 37.8.01.S4200 200 7 518,5   

МП "По строительству автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в 2023 году"

001 04 09 38.0.00.00000  85 276,2   

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 04 09 38.8.00.00000  85 276,2   
Мероприятия, направленные на "Софинансирование 
мероприятий по строительству автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории МО "Щеглов-
ское сельское поселение" Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в 2023 году"

001 04 09 38.8.01.00000  85 276,2   

Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории МО "Щегловское сельское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в 2023 году

001 04 09 38.8.01.S0120  85 276,2   

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 001 04 09 38.8.01.S0120 400 85 276,2   

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   850,0 300,0 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 04 12 25.0.00.00000  850,0 300,0 300,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 001 04 12 25.5.00.00000  850,0 300,0 300,0

Непрограммные расходы 001 04 12 25.5.01.00000  850,0 300,0 300,0
Расходы на мероприятия по землеустройству, землеполь-
зованию 001 04 12 25.5.01.00600  300,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 12 25.5.01.00600 200 300,0 150,0 150,0

Мероприятия по управлению и распоряжению муниципаль-
ным имуществом 001 04 12 25.5.01.00610  550,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 12 25.5.01.00610 200 550,0 150,0 150,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   34 696,8 41 761,8 14 953,4
Жилищное хозяйство 001 05 01   960,0 24 283,2 1 000,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 01 25.0.00.00000  800,0 800,0 800,0

Непрограммные расходы 001 05 01 25.0.01.00000  800,0 800,0 800,0
Мероприятия по формированию фонда по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах 001 05 01 25.0.01.02000  800,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 01 25.0.01.02000 200 800,0 800,0 800,0

МП "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории МО "Щегловское сельское поселение" Ленин-
градской области 2022-2025г.

001 05 01 26.0.00.00000   23 283,2  

Федеральные проекты, входящие в состав национальных 
проектов. 001 05 01 26.1.00.00000   23 283,2  

Федеральные проекты, «Основные мероприятия Софи-
нансирование мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в МО "Щегловское сельское 
поселение"»

001 05 01 26.1.F3.00000   23 283,2  

Федеральные проекты, Финансирование мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Ленинградской области в 2019-2025 г. за счет 
средств фонда

001 05 01 26.1.F3.67483   23 283,2  

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 001 05 01 26.1.F3.67483 400  23 283,2  

МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО 
на 2022-2024г.

001 05 01 27.0.00.00000  160,0 200,0 200,0

Комплексы процессных мероприятий. 001 05 01 27.4.00.00000  160,0 200,0 200,0
Основные мероприятия "Обеспечение функционирования 
и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности на территории МО "Ще-
гловское сельское поселение" 2022-2024г.

001 05 01 27.4.02.00000  160,0 200,0 200,0

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
МО "Щегловское сельское поселение". Работы и услуги по 
содержанию имущества.

001 05 01 27.4.02.00770  160,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 01 27.4.02.00770 200 160,0 200,0 200,0

Коммунальное хозяйство 001 05 02   15 566,8 2 600,0 4 400,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 02 25.0.00.00000  2 500,0 1 000,0 1 500,0

Непрограммные расходы 001 05 02 25.0.01.00000  2 500,0 1 000,0 1 500,0
Субсидии юр.лицам (МП "Щегловская баня") 001 05 02 25.0.01.06000  2 500,0 1 000,0 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 25.0.01.06000 800 2 500,0 1 000,0 1 500,0
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО 
на 2022-2024г.

001 05 02 27.0.00.00000  13 066,8 1 600,0 2 900,0

Комплексы процессных мероприятий. 001 05 02 27.4.00.00000  13 066,8 1 600,0 2 900,0
Основные мероприятия "Обеспечение функционирования 
и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности на территории МО "Ще-
гловское сельское поселение" 2022-2024г.

001 05 02 27.4.02.00000  13 066,8 1 600,0 2 900,0

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 02 27.4.02.00700  13 066,8 1 600,0 2 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 02 27.4.02.00700 200 13 066,8 1 600,0 2 900,0

Благоустройство 001 05 03   18 170,0 14 878,6 9 553,4
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 25.0.00.00000  3 116,4 3 123,4 3 123,4

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 001 05 03 25.7.00.00000  3 116,4 3 123,4 3 123,4

Непрограммные расходы 001 05 03 25.7.01.00000  3 116,4 3 123,4 3 123,4
Обеспечение деятельности МКУ "Специализированная служ-
ба" по вопросам похоронного дела МО "Щегловское СП" 001 05 03 25.7.01.01500  3 116,4 3 123,4 3 123,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 05 03 25.7.01.01500 100 2 213,4 2 213,4 2 213,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 25.7.01.01500 200 888,0 887,0 887,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 25.7.01.01500 800 15,0 23,0 23,0



Июль 2023 года 7ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспортной инфраструктуры и благоустройства на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО 
на 2022-2024г.

001 05 03 27.0.00.00000  14 992,6 11 755,2 6 430,0

Комплексы процессных мероприятий. 001 05 03 27.4.00.00000  14 992,6 11 755,2 6 430,0
Основное мероприятие по уличному освещению на террито-
рии МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.4.03.00000  3 584,0 3 270,0 3 380,0

Уличное освещение в МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.4.03.00800  3 584,0 3 270,0 3 380,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.4.03.00800 200 3 584,0 3 270,0 3 380,0

Основное мероприятие по благоустройству территории МО 
"Щегловское сельское поселение" 001 05 03 27.4.04.00000  10 643,6 8 485,2 3 050,0

Благоустройство территорий МО "Щегловское сельское 
поселение" 001 05 03 27.4.04.07010  7 143,9 8 450,0 3 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.4.04.07010 200 7 143,9 8 450,0 3 050,0

Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территории МО «Щегловское сельское 
поселение»

001 05 03 27.4.04.S4310  49,7 35,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.4.04.S4310 200 49,7 35,2  

Мероприятия по реализации областного закона от 
15.01.2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территории МО "Щегловское сельское поселение"

001 05 03 27.4.04.S4660  3 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.4.04.S4660 200 3 000,0   

Софинансирование мероприятия по реализации областного 
закона от 28.12.2018 г. № 147-оз "О старостах сельских 
населенных пунктов Ленинградской области и содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправ-
ления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"

001 05 03 27.4.04.S4770  450,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.4.04.S4770 200 450,0   

Основное мероприятие по закупке и обслуживанию спец-
транспорта 001 05 03 27.4.05.00000  765,0   

Закупка и обслуживание спецтранспорта для улучшения 
и оперативного реагирования в поселении в части благо-
устройства

001 05 03 27.4.05.10030  765,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 27.4.05.10030 200 765,0   

МП "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории МО "Щегловское сельское 
поселение" на 2019-2022 годы"

001 05 03 30.0.00.00000  60,0   

Комплексы процессных мероприятий. 001 05 03 30.4.00.00000  60,0   
Основное мероприятие в области энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективности 001 05 03 30.4.01.00000  60,0   

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 001 05 03 30.4.01.04000  60,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 30.4.01.04000 200 60,0   

МП "Обращение с твердыми коммунальными отходами на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" 001 05 03 39.0.00.00000  1,0   

Мероприятия, направленные на достижение целей 001 05 03 39.4.00.00000  1,0   
Мероприятия, направленные на "Финансирование меропри-
ятий по обращению с твердыми коммунальными отходами, 
создание и содержание мест накопления твердых комму-
нальных отходов на территории МО "Щегловское сельское 
поселение"

001 05 03 39.4.01.00000  1,0   

Финансирование мероприятий по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, создание и содержание мест на-
копления твердых коммунальных отходов на территории МО 
"Щегловское сельское поселение"

001 05 03 39.4.01.00100  1,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 39.4.01.00100 200 1,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   435,0 670,0 670,0
Молодежная политика 001 07 07   435,0 670,0 670,0
МП "Молодежная политика, работа с детьми и молодежью, 
развитие спорта и физкультуры в МО "Щегловское сельское 
поселение" ВМР ЛО на 2022-2024 годы."

001 07 07 29.0.00.00000  435,0 670,0 670,0

Комплексы процессных мероприятий. 001 07 07 29.4.00.00000  435,0 670,0 670,0
Основное мероприятие по молодежной политике в МО 
"Щегловское сельское поселение" 001 07 07 29.4.01.00000  435,0 670,0 670,0

Мероприятия по молодежной политике 001 07 07 29.4.01.01100  435,0 670,0 670,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 07 07 29.4.01.01100 200 435,0 670,0 670,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   26 885,7 23 957,6 17 236,0
Культура 001 08 01   26 885,7 23 957,6 17 236,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 08 01 25.0.00.00000  8 200,4 7 653,2 8 253,2

Непрограммные расходы 001 08 01 25.0.01.00000  340,0   
Передача полномочий в соответствии с заключенными 
соглашениями 001 08 01 25.0.01.07000  340,0   

Межбюджетные трансферты 001 08 01 25.0.01.07000 500 340,0   
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 001 08 01 25.7.00.00000  7 860,4 7 653,2 8 253,2

Непрограммные расходы 001 08 01 25.7.01.00000  7 860,4 7 653,2 8 253,2
Обеспечение деятельности МКУ "ЩКДЦ" 001 08 01 25.7.01.01400  6 874,2 6 747,2 7 347,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 08 01 25.7.01.01400 100 3 445,1 3 445,1 3 445,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 08 01 25.7.01.01400 200 3 404,1 3 277,1 3 877,1

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 25.7.01.01400 800 25,0 25,0 25,0
Софинансирование выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений за счет средств 
местного бюджета

001 08 01 25.7.01.S0360  986,2 906,0 906,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 08 01 25.7.01.S0360 100 986,2 906,0 906,0

МП "Капитальный ремонт здания МКУ "Щегловский культур-
но-досуговый центр" 001 08 01 36.0.00.00000  18 685,3 16 304,4 8 982,8

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 08 01 36.8.00.00000  18 685,3 16 304,4 8 982,8
Мероприятия, направленные на "Софинансирование меро-
приятий по капитальному ремонту здания МКУ "Щегловский 
культурно-досуговый центр" в МО "Щегловское сельское 
поселение"

001 08 01 36.8.01.00000  18 685,3 16 304,4 8 982,8

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 
здания МКУ "Щегловский культурно-досуговый центр" в МО 
"Щегловское сельское поселение"

001 08 01 36.8.01.S0670  18 685,3 16 304,4 8 982,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 08 01 36.8.01.S0670 200 18 685,3 16 304,4 8 982,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   268,0   
Пенсионное обеспечение 001 10 01   268,0   
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 001 10 01 25.0.00.00000  268,0   

Непрограммные расходы 001 10 01 25.0.01.00000  268,0   
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих 001 10 01 25.0.01.01600  268,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 25.0.01.01600 300 268,0   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   165,0 115,0 115,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05   165,0 115,0 115,0
МП "Молодежная политика, работа с детьми и молодежью, 
развитие спорта и физкультуры в МО "Щегловское сельское 
поселение" ВМР ЛО на 2022-2024 годы."

001 11 05 29.0.00.00000  165,0 115,0 115,0

Комплексы процессных мероприятий. 001 11 05 29.4.00.00000  165,0 115,0 115,0
Основное мероприятие в области спорта, физической 
культуры и туризма на территории МО "Щегловское сельское 
поселение"

001 11 05 29.4.02.00000  165,0 115,0 115,0

Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма 001 11 05 29.4.02.01400  165,0 115,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 11 05 29.4.02.01400 200 165,0 115,0 115,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002     4 497,0 4 151,2 4 413,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   4 497,0 4 151,2 4 413,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 002 01 02   2 053,0 2 142,6 2 366,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 002 01 02 25.0.00.00000  2 053,0 2 142,6 2 366,9

Обеспечение деятельности Главы муниципального об-
разования 002 01 02 25.1.00.00000  2 053,0 2 142,6 2 366,9

Непрограммные расходы 002 01 02 25.1.01.00000  2 053,0 2 142,6 2 366,9
Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 
образования 002 01 02 25.1.01.00140  2 053,0 2 142,6 2 366,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

002 01 02 25.1.01.00140 100 2 053,0 2 142,6 2 366,9

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

002 01 03   2 444,0 2 008,6 2 046,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
МО "Щегловское сельское поселение" 002 01 03 25.0.00.00000  2 444,0 2 008,6 2 046,8

Непрограммные расходы 002 01 03 25.0.01.00000  101,9   
Передача полномочий в соответствии с заключенными 
соглашениями 002 01 03 25.0.01.07000  101,9   

Межбюджетные трансферты 002 01 03 25.0.01.07000 500 101,9   
Обеспечение деятельности совета депутатов 002 01 03 25.8.00.00000  2 342,1 2 008,6 2 046,8
Непрограммные расходы 002 01 03 25.8.01.00000  2 342,1 2 008,6 2 046,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 002 01 03 25.8.01.00140  860,0 895,2 931,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

002 01 03 25.8.01.00140 100 860,0 895,2 931,4

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 002 01 03 25.8.01.00150  1 482,1 1 113,4 1 115,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 002 01 03 25.8.01.00150 200 1 482,1 1 112,4 1 114,3

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 25.8.01.00150 800 1,0 1,0 1,1
Всего      198 110,0 103 741,0 73 023,4

Приложение № 6 к решению совета депутатов МО "Щегловское сельское поселение"
 от 17.07.2023 № 8.1/23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непро-

граммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования Щегловское сельское поселение Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 гг
 	  	  	  	  	  	  	  (тыс. руб.)

Наименование КЦСР ВР Рз ПР 2023 г. 2024 г. 2025 г.
Непрограммные расходы органов местного самоуправления МО 
"Щегловское сельское поселение" 25.0.00.00000    48 899,6 43 632,6 43 798,9

Непрограммные расходы 25.0.01.00000    5 121,3 2 132,0 2 643,4
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 25.0.01.01600    268,0   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25.0.01.01600 300   268,0   
Пенсионное обеспечение 25.0.01.01600 300 10 01 268,0   
Мероприятия по формированию фонда по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах 25.0.01.02000    800,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.0.01.02000 200   800,0 800,0 800,0

Жилищное хозяйство 25.0.01.02000 200 05 01 800,0 800,0 800,0
Субсидии юр.лицам (МП "Щегловская баня") 25.0.01.06000    2 500,0 1 000,0 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 25.0.01.06000 800   2 500,0 1 000,0 1 500,0
Коммунальное хозяйство 25.0.01.06000 800 05 02 2 500,0 1 000,0 1 500,0
Передача полномочий в соответствии с заключенными со-
глашениями 25.0.01.07000    1 235,2   

Межбюджетные трансферты 25.0.01.07000 500   1 235,2   
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

25.0.01.07000 500 01 03 101,9   

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

25.0.01.07000 500 01 04 793,3   

Культура 25.0.01.07000 500 08 01 340,0   
Военно-учетный работник 25.0.01.51180    314,6 328,5 339,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25.0.01.51180 100   314,6 328,5 339,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 25.0.01.51180 100 02 03 314,6 328,5 339,9
Осуществление государственных полномочий в сфере админи-
стративных правоотношений 25.0.01.71340    3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.0.01.71340 200   3,5 3,5 3,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 25.0.01.71340 200 03 14 3,5 3,5 3,5

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 25.1.00.00000    2 053,0 2 142,6 2 366,9
Непрограммные расходы 25.1.01.00000    2 053,0 2 142,6 2 366,9
Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 
образования 25.1.01.00140    2 053,0 2 142,6 2 366,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25.1.01.00140 100   2 053,0 2 142,6 2 366,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 25.1.01.00140 100 01 02 2 053,0 2 142,6 2 366,9

Обеспечение деятельности центрального аппарата 25.2.00.00000    9 550,7 9 778,6 9 852,6
Непрограммные расходы 25.2.01.00000    9 550,7 9 778,6 9 852,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников центрального 
аппарата 25.2.01.00140    7 855,0 8 153,8 8 199,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25.2.01.00140 100   7 855,0 8 153,8 8 199,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

25.2.01.00140 100 01 04 7 855,0 8 153,8 8 199,4

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 25.2.01.00150    1 695,7 1 624,8 1 653,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.2.01.00150 200   1 675,7 1 603,8 1 631,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

25.2.01.00150 200 01 04 1 675,7 1 603,8 1 631,2

Иные бюджетные ассигнования 25.2.01.00150 800   20,0 21,0 22,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

25.2.01.00150 800 01 04 20,0 21,0 22,0

Обеспечение деятельности главы администрации 25.3.00.00000    1 663,0 1 740,5 1 822,5
Непрограммные расходы 25.3.01.00000    1 663,0 1 740,5 1 822,5
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 25.3.01.00140    1 663,0 1 740,5 1 822,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25.3.01.00140 100   1 663,0 1 740,5 1 822,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

25.3.01.00140 100 01 04 1 663,0 1 740,5 1 822,5

Общегосударственные вопросы 25.4.00.00000    6 736,4 5 549,2 4 150,7
Непрограммные расходы 25.4.01.00000    6 736,4 5 549,2 4 150,7
Расходы на общегосударственные вопросы 25.4.01.00400    6 736,4 5 549,2 4 150,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.4.01.00400 200   6 182,7 5 292,2 3 886,6

Другие общегосударственные вопросы 25.4.01.00400 200 01 13 6 182,7 5 292,2 3 886,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25.4.01.00400 300   30,0 30,0 30,0
Другие общегосударственные вопросы 25.4.01.00400 300 01 13 30,0 30,0 30,0
Иные бюджетные ассигнования 25.4.01.00400 800   523,7 227,0 234,1
Другие общегосударственные вопросы 25.4.01.00400 800 01 13 523,7 227,0 234,1
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостро-
ительства 25.5.00.00000    850,0 300,0 300,0

Непрограммные расходы 25.5.01.00000    850,0 300,0 300,0
Расходы на мероприятия по землеустройству, землепользованию 25.5.01.00600    300,0 150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.5.01.00600 200   300,0 150,0 150,0

Другие вопросы в области национальной экономики 25.5.01.00600 200 04 12 300,0 150,0 150,0
Мероприятия по управлению и распоряжению муниципальным 
имуществом 25.5.01.00610    550,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.5.01.00610 200   550,0 150,0 150,0

Другие вопросы в области национальной экономики 25.5.01.00610 200 04 12 550,0 150,0 150,0
Резервный фонд 25.6.00.00000    100,0   



Июль 2023 года8 ВестиЩЕГЛОВСКИЕ

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации Щегловского СП 68-441, 68-439.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: К.Ю. МИТРЕЙКИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз», дог. № 22-02-13. 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. 
Тираж 999 экз. Заказ № 15107/1.
Подписано в печать 19.07.2023 г. Дата выхода  19.07.2023 г.

Непрограммные расходы 25.6.01.00000    100,0   
Резервные средства 25.6.01.01000    100,0   
Иные бюджетные ассигнования 25.6.01.01000 800   100,0   
Резервные фонды 25.6.01.01000 800 01 11 100,0   
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 25.7.00.00000    20 483,1 19 981,0 20 616,0

Непрограммные расходы 25.7.01.00000    20 483,1 19 981,0 20 616,0
Обеспечение деятельности МКУ "АСУ" 25.7.01.01300    9 506,3 9 204,4 9 239,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25.7.01.01300 100   5 996,3 6 333,7 6 335,0

Другие общегосударственные вопросы 25.7.01.01300 100 01 13 5 996,3 6 333,7 6 335,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.7.01.01300 200   3 500,0 2 860,5 2 893,6

Другие общегосударственные вопросы 25.7.01.01300 200 01 13 3 500,0 2 860,5 2 893,6
Иные бюджетные ассигнования 25.7.01.01300 800   10,0 10,2 10,8
Другие общегосударственные вопросы 25.7.01.01300 800 01 13 10,0 10,2 10,8
Обеспечение деятельности МКУ "ЩКДЦ" 25.7.01.01400    6 874,2 6 747,2 7 347,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25.7.01.01400 100   3 445,1 3 445,1 3 445,1

Культура 25.7.01.01400 100 08 01 3 445,1 3 445,1 3 445,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.7.01.01400 200   3 404,1 3 277,1 3 877,1

Культура 25.7.01.01400 200 08 01 3 404,1 3 277,1 3 877,1
Иные бюджетные ассигнования 25.7.01.01400 800   25,0 25,0 25,0
Культура 25.7.01.01400 800 08 01 25,0 25,0 25,0
Обеспечение деятельности МКУ "Специализированная служба" 
по вопросам похоронного дела МО "Щегловское СП" 25.7.01.01500    3 116,4 3 123,4 3 123,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25.7.01.01500 100   2 213,4 2 213,4 2 213,4

Благоустройство 25.7.01.01500 100 05 03 2 213,4 2 213,4 2 213,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.7.01.01500 200   888,0 887,0 887,0

Благоустройство 25.7.01.01500 200 05 03 888,0 887,0 887,0
Иные бюджетные ассигнования 25.7.01.01500 800   15,0 23,0 23,0
Благоустройство 25.7.01.01500 800 05 03 15,0 23,0 23,0
Софинансирование выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений за счет средств местного 
бюджета

25.7.01.S0360    986,2 906,0 906,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25.7.01.S0360 100   986,2 906,0 906,0

Культура 25.7.01.S0360 100 08 01 986,2 906,0 906,0
Обеспечение деятельности совета депутатов 25.8.00.00000    2 342,1 2 008,6 2 046,8
Непрограммные расходы 25.8.01.00000    2 342,1 2 008,6 2 046,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местно-
го самоуправления 25.8.01.00140    860,0 895,2 931,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

25.8.01.00140 100   860,0 895,2 931,4

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

25.8.01.00140 100 01 03 860,0 895,2 931,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 25.8.01.00150    1 482,1 1 113,4 1 115,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25.8.01.00150 200   1 482,1 1 112,4 1 114,3

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

25.8.01.00150 200 01 03 1 482,1 1 112,4 1 114,3

Иные бюджетные ассигнования 25.8.01.00150 800   1,0 1,0 1,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

25.8.01.00150 800 01 03 1,0 1,0 1,1

МП "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории МО "Щегловское сельское поселение" Ленинград-
ской области 2022-2025г.

26.0.00.00000     23 283,2  

Федеральные проекты, входящие в состав национальных про-
ектов. 26.1.00.00000     23 283,2  

Федеральные проекты, «Основные мероприятия Софинанси-
рование мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в МО "Щегловское сельское поселение"»

26.1.F3.00000     23 283,2  

Федеральные проекты, Финансирование мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда на террито-
рии Ленинградской области в 2019-2025 г. за счет средств фонда

26.1.F3.67483     23 283,2  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 26.1.F3.67483 400    23 283,2  

Жилищное хозяйство 26.1.F3.67483 400 05 01  23 283,2  
МП "Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
транспортной инфраструктуры и благоустройства на территории 
МО "Щегловское сельское поселение" ВМР ЛО на 2022-2024г.

27.0.00.00000    36 388,1 19 030,9 18 661,7

Комплексы процессных мероприятий. 27.4.00.00000    36 388,1 19 030,9 18 661,7
Основные мероприятия по "Развитию и усовершенствованию до-
рожного хозяйства в МО "Щегловское сельское поселение" ВМР 
ЛО на 2022-2024 годы"

27.4.01.00000    7 568,7 5 475,7 9 131,7

Ремонт в области дорожного хозяйства в МО "Щегловское 
сельское поселение" 27.4.01.00900    7 568,7 5 475,7 8 131,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.01.00900 200   7 568,7 5 475,7 8 131,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.4.01.00900 200 04 09 7 568,7 5 475,7 8 131,7
Софинансирование мероприятий по программе "Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально значимый 
характер"

27.4.01.S4200      1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.01.S4200 200     1 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.4.01.S4200 200 04 09   1 000,0
Основные мероприятия "Обеспечение функционирования и 
развития жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на территории МО "Щегловское сельское 
поселение" 2022-2024г.

27.4.02.00000    13 826,8 1 800,0 3 100,0

Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории МО 
"Щегловское сельское поселение" 27.4.02.00700    13 066,8 1 600,0 2 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.02.00700 200   13 066,8 1 600,0 2 900,0

Коммунальное хозяйство 27.4.02.00700 200 05 02 13 066,8 1 600,0 2 900,0
Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории МО 
"Щегловское сельское поселение". Работы и услуги по содержа-
нию имущества.

27.4.02.00770    160,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.02.00770 200   160,0 200,0 200,0

Жилищное хозяйство 27.4.02.00770 200 05 01 160,0 200,0 200,0
Софинансирование мероприятий по реализации областного за-
кона от 28.12.2018 г. №147-оз «О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
частях территорий муниципальных образований Ленинградской 
области»

27.4.02.S4770    600,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.02.S4770 200   600,0   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27.4.02.S4770 200 04 09 600,0   
Основное мероприятие по уличному освещению на территории 
МО "Щегловское сельское поселение" 27.4.03.00000    3 584,0 3 270,0 3 380,0

Уличное освещение в МО "Щегловское сельское поселение" 27.4.03.00800    3 584,0 3 270,0 3 380,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.03.00800 200   3 584,0 3 270,0 3 380,0

Благоустройство 27.4.03.00800 200 05 03 3 584,0 3 270,0 3 380,0
Основное мероприятие по благоустройству территории МО 
"Щегловское сельское поселение" 27.4.04.00000    10 643,6 8 485,2 3 050,0

Благоустройство территорий МО "Щегловское сельское по-
селение" 27.4.04.07010    7 143,9 8 450,0 3 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.04.07010 200   7 143,9 8 450,0 3 050,0

Благоустройство 27.4.04.07010 200 05 03 7 143,9 8 450,0 3 050,0
Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Со-
сновского на территории МО «Щегловское сельское поселение» 27.4.04.S4310    49,7 35,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.04.S4310 200   49,7 35,2  

Благоустройство 27.4.04.S4310 200 05 03 49,7 35,2  
Мероприятия по реализации областного закона от 15.01.2018 
г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территории МО 
"Щегловское сельское поселение"

27.4.04.S4660    3 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.04.S4660 200   3 000,0   

Благоустройство 27.4.04.S4660 200 05 03 3 000,0   
Софинансирование мероприятия по реализации областного за-
кона от 28.12.2018 г. № 147-оз "О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях 
территорий муниципальных образований Ленинградской области"

27.4.04.S4770    450,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.04.S4770 200   450,0   

Благоустройство 27.4.04.S4770 200 05 03 450,0   
Основное мероприятие по закупке и обслуживанию спецтран-
спорта 27.4.05.00000    765,0   

Закупка и обслуживание спецтранспорта для улучшения и опера-
тивного реагирования в поселении в части благоустройства 27.4.05.10030    765,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27.4.05.10030 200   765,0   

Благоустройство 27.4.05.10030 200 05 03 765,0   
МП "Пожарная безопасность и защита населения на территории 
МО "Щегловское сельское поселение" от чрезвычайных ситуаций 
на 2022-2024 годы"

28.0.00.00000    681,3 705,0 795,0

Комплексы процессных мероприятий. 28.4.00.00000    681,3 705,0 795,0
Основное мероприятие по предупреждению и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуации и стихийных бедствий природ-
ного и техногенного характера

28.4.01.00000    681,3 705,0 795,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 28.4.01.00500    681,3 705,0 795,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 28.4.01.00500 200   681,3 705,0 795,0

Гражданская оборона 28.4.01.00500 200 03 09  705,0 795,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 28.4.01.00500 200 03 10 681,3   

МП "Молодежная политика, работа с детьми и молодежью, 
развитие спорта и физкультуры в МО "Щегловское сельское по-
селение" ВМР ЛО на 2022-2024 годы."

29.0.00.00000    600,0 785,0 785,0

Комплексы процессных мероприятий. 29.4.00.00000    600,0 785,0 785,0
Основное мероприятие по молодежной политике в МО "Щеглов-
ское сельское поселение" 29.4.01.00000    435,0 670,0 670,0

Мероприятия по молодежной политике 29.4.01.01100    435,0 670,0 670,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29.4.01.01100 200   435,0 670,0 670,0

Молодежная политика 29.4.01.01100 200 07 07 435,0 670,0 670,0
Основное мероприятие в области спорта, физической культуры и 
туризма на территории МО "Щегловское сельское поселение" 29.4.02.00000    165,0 115,0 115,0

Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 29.4.02.01400    165,0 115,0 115,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29.4.02.01400 200   165,0 115,0 115,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 29.4.02.01400 200 11 05 165,0 115,0 115,0
МП "Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности на территории МО "Щегловское сельское поселение" на 
2019-2022 годы"

30.0.00.00000    60,0   

Комплексы процессных мероприятий. 30.4.00.00000    60,0   
Основное мероприятие в области энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективности 30.4.01.00000    60,0   

Мероприятия в области энергосбережения и повышения энерге-
тической эффективности 30.4.01.04000    60,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30.4.01.04000 200   60,0   

Благоустройство 30.4.01.04000 200 05 03 60,0   
МП "Капитальный ремонт здания МКУ "Щегловский культурно-до-
суговый центр" 36.0.00.00000    18 685,3 16 304,4 8 982,8

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 36.8.00.00000    18 685,3 16 304,4 8 982,8
Мероприятия, направленные на "Софинансирование мероприя-
тий по капитальному ремонту здания МКУ "Щегловский культур-
но-досуговый центр" в МО "Щегловское сельское поселение"

36.8.01.00000    18 685,3 16 304,4 8 982,8

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 
здания МКУ "Щегловский культурно-досуговый центр" в МО 
"Щегловское сельское поселение"

36.8.01.S0670    18 685,3 16 304,4 8 982,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36.8.01.S0670 200   18 685,3 16 304,4 8 982,8

Культура 36.8.01.S0670 200 08 01 18 685,3 16 304,4 8 982,8
МП "По ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально-значи-
мый характер и расположенных на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в 2023 году"

37.0.00.00000    7 518,5   

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 37.8.00.00000    7 518,5   
Мероприятия, направленные на "Софинансирование меропри-
ятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально-значи-
мый характер и расположенных на территории МО "Щегловское 
сельское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области"

37.8.01.00000    7 518,5   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния, имеющих приоритетный социально-значимый характер и рас-
положенных на территории МО "Щегловское сельское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

37.8.01.S4200    7 518,5   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 37.8.01.S4200 200   7 518,5   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 37.8.01.S4200 200 04 09 7 518,5   
МП "По строительству автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории МО "Щегловское сельское по-
селение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в 2023 году"

38.0.00.00000    85 276,2   

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 38.8.00.00000    85 276,2   
Мероприятия, направленные на "Софинансирование мероприя-
тий по строительству автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории МО "Щегловское сельское по-
селение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в 2023 году"

38.8.01.00000    85 276,2   

Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории МО "Щегловское сельское по-
селение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в 2023 году

38.8.01.S0120    85 276,2   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 38.8.01.S0120 400   85 276,2   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 38.8.01.S0120 400 04 09 85 276,2   
МП "Обращение с твердыми коммунальными отходами на терри-
тории МО "Щегловское сельское поселение" 39.0.00.00000    1,0   

Мероприятия, направленные на достижение целей 39.4.00.00000    1,0   
Мероприятия, направленные на "Финансирование мероприятий 
по обращению с твердыми коммунальными отходами, создание и 
содержание мест накопления твердых коммунальных отходов на 
территории МО "Щегловское сельское поселение"

39.4.01.00000    1,0   

Финансирование мероприятий по обращению с твердыми ком-
мунальными отходами, создание и содержание мест накопления 
твердых коммунальных отходов на территории МО "Щегловское 
сельское поселение"

39.4.01.00100    1,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 39.4.01.00100 200   1,0   

Благоустройство 39.4.01.00100 200 05 03 1,0   
Всего     198 110,0 103 741,0 73 023,4


